

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

金山科技工業有限公司 Gold Peak Technology Group Limited

(根據公司條例在香港註冊成立)
(股份代號：40)



GP 工業有限公司 公佈 2025/2026 年中期業績

根據上市規則第 13.09 段第 2 節，金山科技工業有限公司（「本公司」）董事局謹公佈 GP 工業有限公司（「GP 工業」，連同其附屬公司合稱為「GP 工業集團」）截至 2025 年 9 月 30 日止六個月（「本年首半年」）之未經審核綜合業績。GP 工業為本公司擁有約 86.18% 之附屬公司，於新加坡交易所股票交易有限公司上市。

本年首半年摘要

- 儘管全球營商環境充滿挑戰，營業額較去年相應期間（「去年同期」）下跌 2.5% 至 556,000,000 坡元
- 毛利率較去年同期下跌 120 個基點至 28.5%
- 行政支出較去年同期減少 8.9% 至 64,700,000 坡元
- 財務成本較去年同期減少 27% 至 11,100,000 坡元
- GP 工業資本股東應佔溢利較去年同期增加 12.7% 至 16,300,000 坡元
- GP 工業中期股息為每股 1.75 坡仙，派息比率為 54%
- GP 工業集團流動資產淨值較 2025 年 3 月 31 日增加 52,100,000 坡元至 83,300,000 坡元
- 借貸比率由 2025 年 3 月 31 日之 63.3% 上升至 66.8%

GP 工業有限公司
未經審核綜合業績

	截至 2025年 9月30日止六個月		截至 2024年 9月30日止六個月	
	千坡元	千港元 (附註)	千坡元	千港元 (附註)
營業額	555,977	3,347,538	570,516	3,337,918
銷售成本	(397,559)	(2,393,703)	(401,116)	(2,346,809)
毛利	158,418	953,835	169,400	991,109
其他營運收入	10,665	64,214	15,085	88,258
分銷支出	(67,743)	(407,881)	(71,789)	(420,016)
行政支出	(64,726)	(389,715)	(71,056)	(415,727)
預期信貸損失淨撥備	(711)	(4,281)	(1,824)	(10,672)
其他營運支出	(2,124)	(12,789)	(2,007)	(11,742)
財務成本及所佔聯營公司 業績前溢利	33,779	203,383	37,809	221,210
財務成本	(11,126)	(66,990)	(15,236)	(89,141)
所佔聯營公司業績	9,678	58,271	6,412	37,515
除稅前溢利	32,331	194,664	28,985	169,584
稅項	(7,459)	(44,911)	(6,709)	(39,252)
除稅後溢利	24,872	149,753	22,276	130,332
屬於：				
GP工業資本股東	16,330	98,323	14,484	84,742
非控股權益	8,542	51,430	7,792	45,590
	24,872	149,753	22,276	130,332
屬於GP工業資本股東 每股盈利：	坡仙	港仙	坡仙	港仙
基本及攤薄	3.26	19.63	2.99	17.49

附註：

以上作說明用途之港元等值數乃根據有關期內之平均匯率計算。

GP 工業有限公司
未經審核綜合財務狀況表

	於2025年9月30日		於2025年3月31日	
	千坡元	千港元 (附註)	千坡元	千港元 (附註)
非流動資產				
投資物業	72,209	435,651	72,096	418,243
物業、廠房及設備	298,539	1,801,145	311,027	1,804,330
使用權資產	25,171	151,862	29,074	168,664
所佔聯營公司權益	170,327	1,027,617	164,333	953,329
以公平值計入其他全面收益 之金融資產	1,705	10,287	1,284	7,449
以公平值計入損益之金融資產	7,477	45,110	7,677	44,536
遞延稅項資產	4,144	25,002	3,619	20,995
按金及預付款項	3,335	20,121	3,198	18,552
無形資產	9,160	55,264	9,690	56,214
	<u>592,067</u>	<u>3,572,059</u>	<u>601,998</u>	<u>3,492,312</u>
流動資產				
存貨	206,367	1,245,053	198,481	1,151,428
應收賬項及預付款項	243,715	1,470,381	218,965	1,270,260
應收股息	1,381	8,332	4,130	23,959
可收回稅項	4,555	27,481	3,685	21,377
短期投資	4,533	27,348	2,623	15,217
銀行結存、存款及現金	174,678	1,053,867	185,511	1,076,186
	<u>635,229</u>	<u>3,832,462</u>	<u>613,395</u>	<u>3,558,427</u>
總資產	<u>1,227,296</u>	<u>7,404,521</u>	<u>1,215,393</u>	<u>7,050,739</u>
流動負債				
應付賬項及其他應付賬項	282,268	1,702,979	258,976	1,502,372
合約負債	12,021	72,525	18,370	106,568
租賃負債	10,342	62,395	10,431	60,512
稅項	5,103	30,787	3,872	22,462
銀行及其他貸款	242,212	1,461,313	290,502	1,685,260
	<u>551,946</u>	<u>3,329,999</u>	<u>582,151</u>	<u>3,377,174</u>
流動資產淨值	<u>83,283</u>	<u>502,463</u>	<u>31,244</u>	<u>181,253</u>
非流動負債				
銀行及其他貸款	218,112	1,315,913	167,709	972,913
租賃負債	17,334	104,579	20,603	119,522
遞延稅項負債	12,133	73,201	14,067	81,605
	<u>247,579</u>	<u>1,493,693</u>	<u>202,379</u>	<u>1,174,040</u>
資產淨值	<u>427,771</u>	<u>2,580,829</u>	<u>430,863</u>	<u>2,499,525</u>
資本及儲備				
已發行股本	286,307	1,385,631	286,307	1,385,631
庫存股票	(22,601)	(134,434)	(22,601)	(134,434)
儲備	10,377	407,945	14,007	357,668
普通資本	<u>274,083</u>	<u>1,659,142</u>	<u>277,713</u>	<u>1,608,865</u>
永久債券	14,604	88,403	14,627	88,538
GP工業資本股東應佔權益	<u>288,687</u>	<u>1,747,545</u>	<u>292,340</u>	<u>1,697,403</u>
未來股權簡單協議	18,793	107,544	18,793	107,544
所佔附屬公司資產淨值	120,291	725,740	119,730	694,578
非控股權益	<u>139,084</u>	<u>833,284</u>	<u>138,523</u>	<u>802,122</u>
權益總額	<u>427,771</u>	<u>2,580,829</u>	<u>430,863</u>	<u>2,499,525</u>

附註：

以上作說明用途之港元等值數乃根據有關年結日之匯率計算。

業績回顧

截至 2025 年 9 月 30 日止六個月，GP 工業集團之營業額較去年同期下跌 14,500,000 坡元至 556,000,000 坡元，主要由於銷售予美國客戶減少 15,500,000 坡元，反映全球貿易面對廣泛挑戰，特別是本年首半年備受不斷演化的美國關稅政策影響。

一次性電池業務營業額於本年首半年下跌 3.9%，主要因為對南北美洲市場的銷售減少。另一方面，電子及音響業務的營業額增長 4.4%，此受惠於成功推出新產品及拓展主要市場領先零售商的銷售渠道。

毛利率由去年同期 29.7% 下跌至本年首半年 28.5%，主要是受到美國對銷往美國市場產品的關稅影響以及其他市場價格競爭加劇的影響。

同時，GP 工業集團持續實施嚴格的成本控制措施，並積極監控採購商品的最佳水平和時機，以盡量減低毛利率惡化的影響。

分銷支出與去年同期相比減少 4,000,000 坡元或 5.6% 至 67,700,000 坡元，主要由於在不明朗的營商環境中有效管理廣告和促銷開支。行政支出減少 6,300,000 坡元或 8.9% 至 64,700,000 坡元，主要由於 GP 工業集團持續執行優化組織結構、提升運營效率和實施開支管控措施。

本年首半年的其他營運收入為 10,700,000 坡元，主要包括：

- 政府補助 1,800,000 坡元（去年同期：4,400,000 坡元）
- 投資物業公平值收益 1,600,000 坡元（去年同期：無）
- 註銷電池業務附屬公司收益 800,000 坡元（去年同期：2,000,000 坡元）
- 利息收入 900,000 坡元（去年同期：1,500,000 坡元）及
- 匯兌收益 2,400,000 坡元（去年同期：2,500,000 坡元）

本年首半年的其他營運支出為 2,100,000 坡元，主要包括註銷物業、廠房及設備 900,000 坡元（去年同期：900,000 坡元）及銀行費用 800,000 坡元（去年同期：700,000 坡元）。

於本年首半年，GP 工業集團的財務成本及所佔聯營公司業績前溢利為 33,800,000 坡元，較去年同期下跌 10.7%，主要由於毛利減少及其他營運收入下跌，儘管分銷支出及行政支出有所節省。

GP 工業集團所佔聯營公司業績由去年同期 6,400,000 坡元增加至本年首半年 9,700,000 坡元，主要由於智富科技有限公司（「智富科技」）營運表現有所改善。

由於借款利率下調，GP 工業集團的財務成本下跌 27% 至 11,100,000 坡元。

GP 工業資本股東應佔溢利增加 12.7% 至 16,300,000 坡元。按已發行 GP 工業股份之加權平均數 480,499,782 股（去年同期：483,843,482 股）並扣除永久債券的預提分派計算，本年首半年的 GP 工業股份每股基本盈利為 3.26 坡仙（去年同期：2.99 坡仙）。

GP 工業董事局建議派發中期股息每股 1.75 坡仙（去年同期：每股 1.5 坡仙），派息比率為 54%。

業務回顧

電池業務 – 於本年首半年，電池業務之營業額為 421,200,000 坡元，較去年同期下跌 4.6%。由於全球貿易及美國關稅發展不明朗，令來自美國客戶的營業額下跌。按地域計算，南北美洲和亞洲的銷售分別下跌 23.5% 和 1.1%，而歐洲的銷售則微升 1.1%。

毛利率由去年同期 25.3% 下跌至 24.5%，主要由於在東南亞和中國之間重新分配產能，提升東南亞產能以更佳應對美國市場，而有關之相應調整所涉及之添加生產線、員工培訓和物流成本增加均產生額外支出。

於本年首半年，GP 工業集團確認了一項主要與中國廠房建築相關的 1,600,000 坡元投資物業公平值收益；去年同期因註銷一間位於馬來西亞的不活動電池附屬公司錄得一次性收益 2,000,000 坡元。

電池業務期內的盈利貢獻由去年同期 20,000,000 坡元下跌至 18,400,000 坡元，行政支出的減少被營業額和毛利率下跌所抵銷。

電子及音響業務 – 電子及音響業務營業額為 134,800,000 坡元，較去年同期上升 4.4%。

KEF 的銷售增長 1.9%，成功推出的新產品和擴展分銷渠道帶動南北美洲和歐洲銷售分別增長 2.9% 和 2.6%。Celestion 品牌專業揚聲器驅動器業務營業額錄得 8.6% 增長，英國工廠的生產水平提升，令南北美洲、歐洲和亞洲的銷售分別上升 19.5%、8.0% 和 3.7%。專業音響製造業務來自外部客戶的營業額增加 6.9%，主要因為泰國工廠獲得額外生產訂單；南北美洲和亞洲的銷售亦分別錄得 5.5% 和 28.5% 增長，令整體銷售上升。

毛利率下跌至 40.9%，比去年同期下跌 390 個基點，主要受美國對進口品牌音樂產品關稅影響，而此等產品約佔 KEF 在美國銷售的 40%；同時，新開發的全球零售鏈的銷售毛利亦較低。此外，中國和泰國工廠的物流成本較高亦影響毛利率，但此開銷應隨供應鏈穩定而下調。儘管面對毛利壓力，但透過重組和提升效率以減低行政支出，仍錄得盈利增長。

其他工業投資 – 此業務主要包括 GP 工業集團於美隆工業股份有限公司、惠山工業有限公司和智富科技之投資。期內，此業務之除稅前貢獻為 5,300,000 坡元，與去年同期相若，主要由於智富科技業績改善，而去年同期 GP 工業則就 GP Energy Tech Limited 的投資錄得可觀的公平值收益。

資本資源與流動性

於本年首半年，GP 工業集團成功與五家銀行完成一項為期 3 年的可持續發展掛鉤銀團貸款，金額為 504,000,000 港元（約 83,400,000 坡元）。此項貸款提升了 GP 工業集團貸款組合的到期結構，並增強其整體流動性。

GP 工業集團的流動資產淨值由 2025 年 3 月 31 日的 31,200,000 坡元顯著改善至 2025 年 9 月 30 日的 83,300,000 坡元。流動比率（按流動資產除以流動負債計算）於 2025 年 9 月 30 日為 1.15（2025 年 3 月 31 日：1.05）。

於 2025 年 9 月 30 日，GP 工業集團之借貸比率（定義為淨銀行借款佔總權益的百分比）為 66.8%（2025 年 3 月 31 日：63.3%）。

展望

市場環境

本年首半年備受美國進口關稅變化以及充滿挑戰的全球宏觀經濟和地緣政治所影響而充滿波動性和不確定性。管理層認為，GP 工業集團在此期間的表現優於大多數競爭對手，其韌性乃是電池和音響品牌業務上的策略性投資、在東南亞重新平衡產能以及擴展在中國以外市場的成果。此等措施有助減輕營業額和毛利的負面影響。

管理層將持續監控 GP 工業集團的關稅風險和宏觀經濟發展，並調整策略以優化盈利能力和流動性。GP 工業集團將繼續專注開發產品、拓展品牌及開發全球銷售渠道，特別是透過 KEF 與全球主要城市領先零售商及體驗中心的合作。

資產優化

GP 工業集團計劃加快減除非核心資產，包括在中國的空置土地和閒置工廠。如果房地產市場條件不佳，則會在出售前安排出租以增加租金收入。此舉將強化 GP 工業集團的淨資產狀況，達到去槓桿目標，並提高財務靈活性，在瞬息萬變的市場環境中保持韌性。

總結

儘管全球持續面對挑戰，GP 工業集團多元化的製造網絡、靈活的供應鏈、強大的品牌組合及對創新的承諾，使其能夠有效應對全球不確定性。透過嚴格的成本監控、專注核心業務和優化策略性資產，GP 工業集團對於持續創造長期價值、提高盈利能力及擴大市場份額充滿信心。

承董事局命
金山科技工業有限公司
公司秘書
梁志豐

香港，2025 年 11 月 12 日

www.goldpeak.com

於本公佈刊發日期，本公司董事局成員包括：執行董事羅仲榮先生（主席兼總裁）、李耀祥先生（副主席兼執行副總裁）、林顯立先生（董事總經理）、羅宏澤先生（集團財務總裁及集團風險管理總裁）、劉堃先生及梁玄博先生；非執行董事吳家暉女士；以及獨立非執行董事呂明華先生、陳志聰先生、唐偉章先生、嚴志明先生及盧麗華女士。